ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й
С Т А Н Д А Р Т
Р О С С И Й С К О Й
Ф Е Д Е Р А Ц И И
ГОСТР
58872—

3.3 При записи наконечников в конструкторской документации должно быть указано условное
обозначение наконечника.
3.4 Структура условного обозначения наконечников:
т а ц и и
Глухой наконечник, закрепляемый пайкой, исполнения ПГ типоразмера 8 для жил сечением
2.5 мм2 с отверстием под контактный стержень диаметром 3 мм. климатического исполнения ОМ1:
Наконечник ПГ 8-2.S-30M1 ГОСТ Р 58872—2020
Крючкообразный наконечник, закрепляемый пайкой, исполнения ПК типоразмера 4 для жил се­
чением 0.75 мм2 с отверстием под контактный стержень диаметром 3 мм. климатического исполнения
УХЛЗ:
Наконечник ПК 4-0.75-ЗУХЛЗ ГОСТ Р 58872—2020
2
ГОСТ Р 58872—2020
А1 Н
А- А
Рисунок 1 — Глухие наконечники, закрепляемые опрессовкой,
для жил с пластмассовой изоляцией, исполнения ОГ
Т а б л и ц а  1 — Размеры наконечников исполнения ОГ
Ol
о
3
8аос
д
1
hф
$
о
О 5
&  ?  *
§  С Z
3  8  £
4  ё  г
*  о
О.
мм
4.
мм
41.
мм
42.
мм
R.
мм
д.
мм
L,
мм
ь.
мм
м .
мм
Ъ2.
мм
63.
мм
S.
мм
С Ф
Я 1
1 0 .3 5 3 6 3 .2
1 ' l 1 .8 А 7 1 4 .5
1 7 .5
7 .5 4 .0 6 .0 3 .5 0 .6
0 .5 3
2 0 .5 0 4 8 4 .3
1 U ,r
1 8 .5 0 .5 4
3 0 ,7 5 3 6 3 .2
1 .8 2 .5
1 8 .5
1 0 .3 6 .3 8 .3 4 .0 0 .7
0 .7 6
4 1 ,0 0 4 8 4 .3